ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 сентября 2014 г. N 484-пп

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ

АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со статьей 6 Закона Иркутской области от 2 декабря 2011 года N 121-ОЗ "Об
отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области",
руководствуясь статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
постановляет:

1. Внести в Положение о порядке и условиях обеспечения детей путевками в организации,
обеспечивающие отдых и оздоровление детей, и проезда к месту отдыха и оздоровления детей и
обратно, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 27 марта 2012 года N
95-пп, следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов "обеспечивающие отдых и оздоровление детей" дополнить словами ",
приобретение которых осуществляется полностью за счет средств областного бюджета";

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. Дети обеспечиваются путевками в детские лагеря палаточного типа, расположенные на

территории Иркутской области, санатории для детей, санаторно-оздоровительные детские лагеря,
загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, специализированные (профильные) лагеря
(спортивно-оздоровительные и другие лагеря), детские оздоровительные центры, базы и комплексы,
детские лагеря труда и отдыха, детские лагеря тематической направленности (оборонно-спортивные,
туристические, эколого-биологические и другие лагеря), созданные при организациях социального
обслуживания населения, санаторно-курортных организациях, общественных организациях
(объединениях) и иных организациях, а также иные организации сезонного действия или
круглогодичного действия независимо от организационно-правовых форм и форм собственности,
основная деятельность которых направлена на реализацию услуг по обеспечению отдыха детей и их
оздоровления".

2. Внести в Положение о порядке и условиях обеспечения детей, чьи законные представители
состоят в трудовых отношениях с организациями независимо от их организационно-правовой формы
и формы собственности, путевками в организации, обеспечивающие отдых и оздоровление детей,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 6 апреля 2012 года N 178-пп,
следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов "обеспечивающие отдых и оздоровление детей" дополнить словами ",
приобретение которых осуществляется частично за счет средств областного бюджета";

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
"2. В соответствии с настоящим Положением обеспечение детей путевками за счет средств

областного бюджета осуществляется в соответствии с законодательством путем оплаты 80
процентов стоимости путевки";

3) пункт 4 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
"4) письменное обязательство об оплате 20 процентов стоимости путевки, подписанное

заявителем";
4) абзац первый пункта 11 дополнить словами ", банковские реквизиты организации,

обеспечивающей отдых и оздоровление детей, для оплаты 20 процентов стоимости путевки";
5) пункт 14 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
"3) документов, подтверждающих факт оплаты 20 процентов стоимости путевки".

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после его

официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области

Н.В.СЛОБОДЧИКОВ

consultantplus://offline/ref=931D9291F26794991CD022805959DCDE16FAB852ED413278AF0824759FFD1CE1505F929A5B93E7430B45C7A9v6J
consultantplus://offline/ref=931D9291F26794991CD022805959DCDE16FAB852ED4F3775AC0824759FFD1CE1505F929A5B93E7430B40C2A9v7J
consultantplus://offline/ref=931D9291F26794991CD022805959DCDE16FAB852E2493478AD0824759FFD1CE1505F929A5B93E7430B45C4A9vDJ
consultantplus://offline/ref=931D9291F26794991CD022805959DCDE16FAB852E2493478AD0824759FFD1CE1505F929A5B93E7430B45C5A9v5J
consultantplus://offline/ref=931D9291F26794991CD022805959DCDE16FAB852E2493478AD0824759FFD1CE1505F929A5B93E7430B45C5A9v6J
consultantplus://offline/ref=931D9291F26794991CD022805959DCDE16FAB852E2493478AF0824759FFD1CE1505F929A5B93E7430B45C4A9vDJ
consultantplus://offline/ref=931D9291F26794991CD022805959DCDE16FAB852E2493478AF0824759FFD1CE1505F929A5B93E7430B45C5A9v4J
consultantplus://offline/ref=931D9291F26794991CD022805959DCDE16FAB852E2493478AF0824759FFD1CE1505F929A5B93E7430B45C5A9v5J
consultantplus://offline/ref=931D9291F26794991CD022805959DCDE16FAB852E2493478AF0824759FFD1CE1505F929A5B93E7430B45C5A9v0J
consultantplus://offline/ref=931D9291F26794991CD022805959DCDE16FAB852E2493478AF0824759FFD1CE1505F929A5B93E7430B45C7A9v3J
consultantplus://offline/ref=931D9291F26794991CD022805959DCDE16FAB852E2493478AF0824759FFD1CE1505F929A5B93E7430B45C0A9v5J